
Uchwała Nr 118/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 maja 2013 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Abramów

Na podstawie  art.  91 ust.  1  w związku z art.  86 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 1113) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  uchwały  Nr  XIX/116/2013  Rady  Gminy  Abramów  z  dnia 

26 kwietnia 2013 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

z  powodu  przekroczenia  delegacji  ustawowej  określonej  w  art.  6l  ust.  2  ustawy  z  dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 

z późn. zm.).  

UZASADNIENIE

Uchwała, o której mowa w sentencji wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie  2  maja  2013 r.  W wyniku  jej  zbadania  w trybie  nadzoru,  Kolegium podjęło 

uchwałę Nr 115/20013 z 14 maja 2013 roku w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego 

wobec tej uchwały, uznając że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 ust.  1 uchwały Rada Gminy zarządziła  na terenie  gminy Abramów pobór 

należności z tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  drodze  inkasa, 

z przekroczeniem delegacji ustawowej art. 6l ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. Przepis ten upoważnia radę gminy do zarządzenia - w drodze uchwały - poboru 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, a to oznacza, że rada nie 

może zarządzić poboru należności z tytułu tej opłaty w drodze inkasa. 

Ponieważ Rada Gminy Abramów  nie  zweryfikowała  -  we  własnym  zakresie  – 

wskazanego  naruszenia  prawa,  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie 

orzekło jak w sentencji.



Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Abramów prawo wniesienia  skargi – za 

pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie  –  do  Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Abramów,

2. Wójt Gminy Abramów.


	UZASADNIENIE

